411110AR.
textngt.52(dwerag:

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 18 REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COMISSÃO ESPECIAL DO DIREITO DO
AGRONEGÓCIO DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL — SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2020,
REALIZADA EM 03/02/2020.

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte (03.02.2020), às dezenove horas
(19h), na Sala de Sessões 02 da OAB/GO, foi instalada a 1' Reunião Ordinária da Comissão
Especial do Direito do Agronegócio da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás,
no exercício de 2019, sob a Presidência da Dra. Carolina Alves Luiz Pereira. Estiveram
presentes e justificaram ausência os membros: conforme lista de presença anexa 1.
VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM DE ABERTURA — A Presidente verificou a existência de
quórum e declarou iniciada a presente reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO
DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA: A presente ata foi lida e aprovada ao final da reunião.
3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Palestra — Situação das Barragens
Goianas com o Dr. Clarismino Luiz Pereira Junior, ilustríssimo advogado atuante em
direito ambiental a mais de 25 anos. Membro da Comissão de Direito Ambiental do
Conselho Federal da OAB, Ex-Presidente da AMMA, Ex-Secretário Estadual de Meio
Ambiente em Goiás, Ex-Conselheiro do CONAMA e também do Dr. Marcelo Martines
Sales, servidor público ligado a gerência de preservação hídrica na SEMAD/GO. 4. ORDEM
DO DIA. 4.1 EXPEDIENTES: nenhum 4.2. PROCESSOS COM JULGAMENTO INICIADO:
nenhum. 4.3. PROCESSOS COM JULGAMENTO ADIADO: nenhum. 4.4. JULGAMENTO
DE PROCESSOS/PAUTA DO DIA: nenhum. 4.4.1. PROCESSO PARA CONHECIMENTO:
nenhum. 4.4.2 PROCESSOS PARA JULGAMENTO: nenhum 5. COMUNICAÇÕES DOS
PRESENTES. 5.1 Informações das próximas palestras, dia 02/03/2020, Palestra sobre a situação:
Elétrica no Campo e a Responsabilização Jurídica da ENEL; dia 06/04/2020, Palestra sobre os
Contratos Trabalhistas no Ambito do Agronegócio; dia 01/06/2020, Palestra sobre Seguros
Agrícolas. 6. ENCERRAMENTO: A Presidente da Comissão Especial do Direito do
Agronegócio, Dra. Carolina Alves Luiz Pereira, declarou encerrada a reunião. Nada mais
havendo para ser relatado, eu, Vice-Presidente da Comissão Especial do Direito do
Agronegócio, Dr. Raphael Venâncio Silva de Oliveira, lavrei a presente ata que lida e
aprovada, será assinada por mim e pela esidente da Comissão.

Car

Presidente da Comiss 1 do Direito do Agronegócio

ial do Direito do Agronegócio

GOIÁS

Comissão Especial do
Direito do AgronegOcio

Lista De Presenças

Reunião em: 03.02.2020 às 19h

1. CAROLINA ALVES LUIZ PEREIRA — PRESIDENTE
k

2. RAPHAEL VENÂNCIO SILVA DE OLIVEIRA — VICE-P' ID '
'" \tir'"OLVÁS-P3. EDUARDO ASSIS ALVES — SECRETÁRIO-ADJUNTO

4. ANA CAROLINA DE MORAIS GARCIA

5. BRUNO FRANCISCO FRÓES OLIVEIRA

6. DOMINGOS GANZER NETO

7. EDUARDO ASSIS ALVES

8. ELSON CARRIJO DE OLIVEIRA

9. FERNANDO LOBO PAES LEME FILHO

10. HENRIQUE CELSO DE CASTRO SANT ANNA 11. JOSIE DUARTE BATISTA MARCAL k wa alt, - IA oi  4
12. LENIO CLEVIO AVILA E SILVA

13. LUCAS SILVA BEZERRA

14. LUDMILLA MARQUES MESQUITA

15. LUÍS GUSTAVO VORIQUE CÂMARA j A /
1.~ CUITP Ihrã,ÁÁl as;YI1C1fr,C(

16. LUIZ SERGIO LOPES DE LIMA

17. MARCELA GOMES DE CAIADO CASTRO

18. MARIANA MALHEIROS OLIVEIRA

19. MARCOS ROBERTO RIBEIRO DA SILVA

20. MARIANA SOARES DA SILVA /
/ , It ao

21. RAPHAEL VENÂNCIO SILVA DE OLIViá 5:1 10/4/À1 .,Iir

\r : 22. ROBERTA FERREIRA FREITAS

23. ROBERTA ICELDY FERREIRA PAES LEME

24. RONAN REZENDE DE CAMARGO NETO
KOAd ,..- 12 -4k 0•0

25. VALDERIS DE MOURA

CONVIDADOS

26' 1\4 IN RCC LO tAP.sc --ÇiNS sPa4s k t j ó it. L
(r*c

95 -4) — 9G

AlINAk .
lik

Comissão Especial do
Direito do Agronegócio

GOIÁS

27. j
Lit t.A,

i i
101l:" -r-tfers,..0 Liok ve,t..,.0 _ g OP /,,,--,-- ,.....4 ,

f M .
--) Y.), Z..:--..

28
.

\ n
U - -"'""r 1 1. , ,,,t,,N —5,51rti41"

29.

—.77.1 r4&--/
^A

30. í

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.
,

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.